ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO IV Nº 233 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO........................................................01
PORTARIA...............................................................................02

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016.

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessa-
dos que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº
002/2013, Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
fará realizar às 08:00hs (oito horas) do dia 23 de dezembro de
2016, licitação na modalidade Pregão nº 026/2016, para regis-
tro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gás
liquefeito de petróleo, de interesse desta Administração Pública.
A presente licitação será realizada na sala de reunião da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro,
Cep 65.728-000, Lima Campos–MA e será presidida pelo pre-
goeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos estão
a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª fei-
ra, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas),
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Escla-
recimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone
(0**99) 3646-1101.

Arielson Marcolino Barreto.
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016.

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará rea-
lizar às 09:00hs (nove horas) do dia 23 de dezembro de 2016,
licitação na modalidade Pregão nº 027/2016, para registro de
preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual con-
tratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de com-
bustíveis, óleos, filtros e lubrificantes, de interesse desta Admi-
nistração Pública. A presente licitação será realizada na sala de
reunião da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av.
JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos–MA e será pre-
sidida pelo pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus
anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de
2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze
horas), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo tele-
fone (0**99) 3646-1101. Lima Campos – MA.

Arielson Marcolino Barreto.
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2016.

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará re-
alizar às 10:00hs (dez horas) do dia 23 de dezembro de 2016,
licitação na modalidade Pregão nº 028/2016, para registro de
preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de oxigênio hospitalar
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. A presente licita-
ção será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000,
Lima Campos–MA. O edital e seus anexos estão a disposição
dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário
das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão
ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adi-
cionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-
1101. Lima Campos – MA.

Arielson Marcolino Barreto.
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016.

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará re-
alizar às 11:00hs (onze horas) do dia 23 de dezembro de 2016,
licitação na modalidade Pregão nº 029/2016, para registro de
preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de
pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para fornecimento de refei-
ções prontas (self-service e marmitex), buffet, coquetel, cofee
break e lanches e salgados em geral, de interesse desta Admi-
nistração Pública. A presente licitação será realizada na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na
Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O
edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no ende-
reço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às
12:00hs (doze horas), onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço
e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101. Lima Campos – MA.

Arielson Marcolino Barreto.
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016.

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,

          QUARTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2016                                                                         DIÁRIO MUNICIPAL 2
Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará rea-
lizar às 14:00hs (onze horas) do dia 23 de dezembro de 2016,
licitação na modalidade Pregão nº 030/2016, para registro de
preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços funerários (in-
cluindo o fornecimento de urnas funerárias, vestimentas, orna-
mentação e translado), de interesse desta Administração Pública.
A presente licitação será realizada na sala de reuniões da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro,
CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e seus anexos
estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a
6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze
horas), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo tele-
fone (0**99) 3646-1101. Lima Campos – MA.

Arielson Marcolino Barreto.
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2016.

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessa-
dos que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº
002/2013, Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
fará realizar às 15:00hs (quinze horas) do dia 23 de dezembro de
2016, licitação na modalidade Pregão nº 030/2016, para registro
de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de recarga
de tonner, de interesse desta Administração Pública. A presente
licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Muni-
cipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP:
65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e seus anexos estão
a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª fei-
ra, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas),
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Escla-
recimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone
(0**99) 3646-1101. Lima Campos – MA. 07 de dezembro de
2016. Arielson Marcolino Barreto. Pregoeiro

Arielson Marcolino Barreto.
Pregoeiro

Portaria n° 07 12 001/2016
            Concede licença que especifica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Talita Mayane Al-
ves de Sousa Silva, funcionária contratada do Município, na fun-
ção de Fisioterapeuta, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
120 (cento e vinte) dias de Licença para Gestação, de acordo
com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de 1989, seção
IV, art. 51 e 52, retroagindo seus efeitos para o dia 27/11/2016 e
encerrando no dia 27 de Março de 2016.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 07 de Dezembro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração